
2. Joystik
Důležité funkce pro ovládání  plnícího systému a 
aplikátorů jsou prováděny prostřednicstvím nově 
vyvinutého a ergonomicky uspořádaného 
joysticku. Vrchní vrstva joysticku je potažena 
silikonovou vrstvou.

Všechny tlačítka mají podsvícení a při kliknutí 
na tlačítka jsou zvýrazněny. Má odpočinkovou 
plochu na ruce a stabilní ovládací tlačítka 
zaručující bezpečnou manipulaci i při jízdě v 
kopcovitém terénu.

SlurryMaster 8000 (SM 8000)
-  Ovládání bez kompromisů

SlurryMaster 8000 – je od SAMSONU nový 
ovládací dotykový terminál pro cisterny. Ve 
svém vývoji  byla věnována zvláštní 
pozornost snadnému používání.

Výsledkem je systém s intuitivním a snadno ovladatelným 

uživatelským rozhraním pro bezpečný provoz cisterny. Systém je  

nezávislý a slouží výhradně k provozování cisterny spolu s  

aplikátory. Proto nebyly provedeny žádné kompromisy při výběru 

platformy, která nemusí být přizpůsobena mnoha různým strojům. 

Tento systém je dalším vývojovým stupněm osvědčeného řídícího 

systému SlurryMaster6000.

1. Dotyková obrazovka
Všechny informace se zobrazují na 10-
palcové-barevné dotykové obrazovce s 
vysokým rozlišením. Během vývoje bylo 
důležité, aby řidič během navigace vykonal 
minimální pracovní kroky.

Obrazovka je založena na komerční PC-
technologii. Proto se investice v budoucnu 
projeví, protože systém může být snadno 
přizpůsoben na potřeby zítřka.

3. Pomocná obrazovka pro joystik
Jednoduchých stisknutím  joysticku -

symboly na horní části obrazovky vám 

ukazují přehled aktuálně dostupných 

funkcí.

Systém je nastaven tak, aby zobrazoval 

pouze funkce, kterými je stroj vybaven.

- growing together

1

2

3



4. Aplikátory

K dispozici je až 10 různých nastavení 
aplikátorů. Každé zařízení lze pojmenovat
dle potřeby. Při první instalaci aplikátorů  
musí být provedeno nastavení ze seznamu 
nastavení. Nastavení budou uložena pro 
budoucí použití aplikátorů.

Tím se při výměně aplikátorů  snižuje 
počet nastavení.

Automatické 
   osvětlení

Pracovní světla a výstražný maják na cisterně lze 
v případě potřeby zapnout a  vypnout ve všech 3 
uživatelských rozhraních. Řidič si jednoduše 
vybere, které světlo by měl při plnění, na silnici 
nebo na poli zapnuto nebo vypnuto. Při přepínání 
mezi uživatelskými rozhraními se změní 
osvětlení. To zvyšuje bezpečnost provozu a 
snižuje počet operací, které musí řidič provádět.

Úkoly uživatelů 
Systém uschovává až 18 úkolů a 1 celosezonní 
záznam. Údaje, které později tvoří základ pro 
fakturaci, jsou přiděleny k příslušnému úkolu. 
Mohou být zadány jméno zákazníka, řidiče, 
pozemku a další. Po dokončení úlohy mohou 
být data uložena jako Excel na USB-klíči nebo 
vytištěna. To také umožňuje vytvořit soubor 
zákazníka nebo statistiky.

Údržba a opravy 
Systém je vybaven nástroji pro snadnou 
údržbu a odstraňování problémů. Mimo to 
protokol o chybách usnadňuje lokalizaci 
opakujících se chyb. To znamená, že 
autorizovaný servisní technik může provést 
odstranění problému časově úsporným 
způsobem

SAMSON AGRO A/S  /  Vestermarksvej 25  /  DK-8800 Viborg  /  Tel. +45 8750 9300  /  Fax +45 8750 9301  /  www.samson-agro.com - growing together

TECHNICKÁ 
DATA
• Procesor: Intel Atom 1.66 GHz

• Operační systém: Linux 2.6.33

• Obrazovka: 10.4” dotyková 800x600

• XGA rozlišení

• Paměť: 1 GB RAM + 8 GB Industrial 

Grade Compact Flash Card mit Extended 

temperature

• 1 kus COM-rozhraní     

(RS 232 seriell)

• 2 kusy Ethernet-rozhraní

• 2 kusy USB-rozhraní

• 1 kus WGA out rozhraní

Plnění: Aktuální funkce a nastavení plnícího 
systému se zobrazují na obrazovce. Pomocí 
joystiku můžeme ovládat jeden nebo více 
plnících systémů od  SAMSONU. Na rozdíl od 
minulosti není čerpací věž ovládána pomocí 
jednoho, ale tří proporcionálních ventilů. To 
zvyšuje přesnost, například při manévrování s 
čerpací věží v malém otvoru v kryté nádrži s 
kejdou.

Přeprava: V tomto uživatelském rozhraní 
se většina funkcí automaticky vypne, aby 
se snížilo riziko nesprávného použití stroje. 
To přispívá k vyšší bezpečnosti a to i tím, 
že je v provozu menší počet funkcí .

Půda: Na obrazovce se zobrazují  funkce 
nebo nastavení, které jsou aktuální při jízdě 
na poli. V tomto uživatelském rozhraní 
ovládá joystik také veškeré připojené 
aplikátory.

     Nový koncept ovládání
Pro lepší ovladatelnost je systém rozdělen do 3 uživatelských rozhraní: plnění, přeprava a půda. V důsledku toho jsou zobrazeny pouze funkce 

nebo nastavení požadované v příslušné pracovní situaci. To platí při plnění, také při přepravě nebo na poli. Jednoduchým stisknutím joystiku 

přepnete mezi  3 uživatelskými rozhraními.

4




